TIL DISKUSSION

12

Bilvægt og CO2

13

 -

 20

 40

 60

 80

 100

 120

 140

 160

 -

 200

 400

 600

 800

 1,000

 1,200

 1,400

 1,600

A
verage em

issio
n

s o
f n

ew
 p

assen
ger cars (g C

O
2

/km
)A

ve
ra

ge
 m

as
s

o
f

n
ew

 p
as

se
n

ge
r

ca
rs

 (
kg

)

Weight CO2 Linear (CO2)

Tak for opmærksomheden

14

EKSTRA SLIDES

15

Metode - Grøn Roadmap DK

• Skift fra fossile drivmidler til vedvarende energi
• Højere energieffektivitet på køretøjet
• Reducere transportarbejde
• Overflytning af transportarbejde fra privatbiler til

bus, tog eller cykel og højere belægningsgrader
eller kapacitetsudnyttelse på transportmidlet

16

Energieffektivitet Personbiler

17

0

50

100

150

200

250

2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030

g
C

O
2
/k

m

Bilbestand - statistik Bilbestand - model

Bilbestand - fremskrivning Nye biler - statistik

Nye biler - fremskrivning

35%-scenariet - Grøn Roadmap DK
Vejtransportens energiforbrug 2030

18

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

PJ
/å

r

Diesel Benzin Biodiesel Bioethanol El Biogas

Nybilsalg - Grøn Roadmap DK

19

35% scenariet økonomi - Grøn Roadmap DK

20

Mia. Kr.

Nutidsværdi

2015-2030

35% scenarie

0 kr./ton

35% scenarie

EU-kvotepris

35% scenarie

1000 kr./ton

Hovedresultat 4,1 3,4 0,0

Følsomhedsberegninger på centrale forudsætninger

Oliepris

+20% -1,1 -1,1 -1,1

-20% +0,9 +0,9 +0,9

2015-niveau +2,0 +2,0 +2,0

Biobrændstofspris

+10% +0,3 +0,3 +0,3

-10% -0,3 -0,3 -0,3

Biogaspris

+10% +0,2 +0,2 +0,2

-10% -0,1 -0,1 -0,1

Batteripris

+10% +0,4 +0,4 +0,4

-10% -0,3 -0,3 -0,3

Teknologiscenarier - Grøn Roadmap DK

21

Mia. Kr.

NPV 2030
0 kr./ton CO2 EU- kvotepris 1000 kr./ton CO2

35%-scenarie
4,1 3,4 0,0

Teknologiscenarier. Meromkostning (NPV) ift. 35%-scenariet:

El-scenariet
+1,2 +1,0 -0,4

Gas-scenariet
+1,4 +1,2 -0,0

Bio-scenariet
+1,1 +0,8 -0,4

Eksternaliteter vejtransport - Grøn Roadmap DK

22

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Benzin+ Diesel+ Biogas Elbil Lastbil - Diesel+ Bus - Diesel+

ø
re / km

ø
re

 /
 k

m

CO2-udledning Lokal luftforurening Støj

Ulykker Vejslid Trængsel

Adgang til vejnettet

Bio: 35% scenariet - Grøn Roadmap DK

23

Drivmiddel

2030

Energipct.

Iblanding Personbiler Lastbiler Varebiler Busser
Gennem-

snits %*

Biodiesel/

Drop-in

syndiesel

B7/B30 (FAME) B7
90% anvender B7 og

10% anvender B30
B7

90% anvender

B7 og 10%

anvender B30 10,1%

Diesel drop-ins (HVO,